Acce de Indempni
tat pimat plex lo
Mostre Señor Don
Joan de Aramunt
à favor de las
Universidades de
Alcala de Soria
y de Castilla.

Manuscrito
por Juan Manuel
de Aramunt

Juan de Aramunt
vivió en Madrid.

Die Veneris Vigesimo Septimo mensis novem-
bris anno a nat. dni Millesimo quingen-
tesimo octuagesimo septimo In loco despluga
& Serra Praef. Merced.

In Dei nomine noverint Universi
quod Ego Joannes de Lavamunt Domicellus Civitatis
Bav. Praef. Domiciliatus Dominus locorum de ferrung
despluga de Serra de Castello et Corogo Indioz. ~~Merced.~~
adde Civitatis Indioz Vigellens. et. Ascendens et considerans
vobis honores. Praef. Consule Universitatis
Singularem homines Vassallos meos locorum de Serra de
ga & Ferradell Castello et de Corogo Scindidisse Praef.
Domino Raymundo Rocabauna Mercatorum Villade
figuerda de hercau Vigellens. dioc. Banno popularis
et suis Successoribus solidos Monetas Banno Consualis
annuales vendales et perpetuales de Consuali Proxibus
vulgariis. Invenientes de quibusdam percipiunt
anno quolibet Indie sine festo Beate Mariae Mensis
Augusti Solvendo et per eundem Rocabauna et suos
a vobis et bonis regibus Universitatum. et sin-
gularium presentium et futurorum. Sicutorum locorum ha-
bentes et percipiendes. Istis tamen gratia redimendi
mediante proprio vero seu proprietate secentum
librarum Monetas Banno. reddite ad fonn
seu rationem viginti mille solidorum praef. pro
mille solidis annuo pensionis praef. de dicta
Venditione sine constet. Istis originalis Inven-
tationis ipsius Consualis penes honores et Discretionem
q. Joannem Gravato. Civis ap. et Regia Cuius
bus Praef. pub. Ullo Salaz. Vigellens. dioc. die et an
in eodem consuevit. et Certificato ad quod praef.

relatis. Insuper et in Veritate recognoscere Ebdidit
Unitatibus. et singularibus hominibus dictorum locum.
gratibus. et futuris q^d dictam Venditionem et Inuasi-
cationem. dictorum Sercentos. Solidorum dicto Pro-
cabanna et suis modo predicto solidorum. factis
pro me, et nomine meo et a precibus meis et pro
meis duntaxat occupantibus subleuandis necessitatibus
et suis nomen fuit et esse dictarum. Unitatibus. et singu-
larium earundem et commodum meum, et q^d habui, et
recepti a Vobis Unitatibus. et singularibus predictis
Vassallis meis et superioribus a dicto Procabanna omnes
predictas. Sercentum librarum dicta moneta sea-
lis. et de factis Inpennia Inuenerat et vos ne h^{ab}ere
Vniuersitate. et h^{ab} singularis earundem In h^{ab} ex
eis habuistis. et h^{ab} reuocatis. et h^{ab} aliquid ex his
In Unitatem, et commodum vestras conuersam fuit
In factis dicta Venditionis Verbo fuit actum et con-
tento. Inter eos et me et Ebdidit dictis Unitatibus.
et singularibus earundem gratibus et futuris facerem
et firmam recognitionem, Indempnitatem et
obligationum Inscriptas sub qua spe vos dictam
fecistis Annuale proxi^m Venditionem. Igitur ag-
noscentes Vobis bonam fidem et effectando conuenta
et promissa adimplere et quia equum est et iuri.
consonum ac equitati conueniens quod si qui alii
nam Tradis et bono amore suscipiant obligationem
censent. Indempnitatem et nequis dampnum patiat. Deo
quod fuerum non tenet Tradis et ex mea certa
Scientia per me, et meos heredes et successores quocumque
conuenis, et bona fide promitto Vobis dictis Unitatibus.
et singularibus Vassallis meis dictorum locum de
Pitruo. Pluga de Saxade. Castellu et de Porro h^{ab}et
absentibus. Pro. Jamun Intra. pro Vobis presentibus.

et Vestris in his successione q[uod] ego et mei
omnes et satisfacimus dicto Mag[ist]ro Gujmunda Corabruina
dicti Censualis creditor et suis perpetuo annuo quolibet
suo dicto datato Censuris pensionem Censualis ac
dicti pensiones decursas et a cetero demandadas dicti
Censualis Mortui penas Salaria Missionis expensa
et alia accessoria, et pretium ejusdem in Censu:
tionis ipsius Censualis Mortui, et quod infra sex
annos la die proxima, In antea computandos et pri:
mam venturos quitabo dictum Censuale mortuum
et extraham Vos, et bona Vestra dictarumq[ue] Univer:
sitatum. et earum Singularium et bona vestra
et earum et ipsarum. Indidum ab obligatione ejusdem
Censualis, et casu quo contingat Vos seu vos ex
et seu dicta Universitates et singulares q[ui]as. Ad:
receptionem et pensionis annua. Et annua
aut aliquam partem seu quantitatem ipsarum
aut et proinde ejusdem aut alia onera et dampna
substantare convenis et benefide ac et dampni si
pensatione proximo. Et sic quod corum ad qui
quid et quantum fuerit quod et sic solvere pa:
riare aut modo aliquo pati aut sustinere conti:
gerit Ego et mei heredes, et successores habimus
et solvemus restituemus, et emendabimus. Et sic
et Vestris ac Vos, et bona Vestra dictarumq[ue]
Universitatum. et Singularium earundem presen:
tium absentium et futurarum. Indidum et exa:
bimus Indempnis Inedum et perpetuo penitus et
sine dampno ab obligatione annua et p[er]petua
ne, et solutione dicti Censualis tam Inquisio et
proprietate cum Censurionis quod pensionibus ac raris
earundem p[er]sonis Salarij et pensionibus expensis et
alys omnibus et singulis dicti Censualis Mortui
quorundem debitis et a cetero debendis Ceterum conveni

et bona fide promitto. Eodemque casu quo Instum
dici. Curialis representans Indemnitatis Instum
in suam publicam formam extrahant. Solvere
et emendare. Et his annuo expensas et salariam
et procectu et occasione extractionis p^{te} Vos ten
Vestros Solvere pari dumodo alius Instum
Contigerit sine omni Videlicet dilacione et
exemptione et exceptioe et abq. omni dampno
Missionem et Interece. Vostri et Vestrorum. diciturum
quo Interece. et Singularium earundem
Interece. et Singularium Interece. Sup.
quibus quidem Missionibus sumptibus dampnij
ceperis, et Interece pro diebus cadat. Et his, et Vris.
et exump. Sans et simplii verbo vel psaloni
soli simplii juramento quod Eobis, et Vestris
dummodo. Dummodo deferto, et pro dilato adponitur
haberi. Volo exparte nullo alio probacionis genere
requirit. Et pro prodictis omnibus et singulis
Attendendis tenendis complendis firmiterque et
Inviolabiliter observandis. Hugo Ego dicitur. So
annus de Claramunt. Eobis dicitur. Vntaribz. et
Singularibus hominibus Vassallis meis ditorum
Locorum de Riuere. Spluga de Sessa. Sugo et de
Castelle presentibus et futuris et qui dunt sunt
expro. Dummodo. Dummodo. pro concurrenti quan
dictarum. Et dicitur. Librarum. Dummodo. Et
pretium dicitur. Annualis. Dummodo. expensarum.
Salariorum. Missionum. Dummodo. Sac. omnium.
et Singularum. dicitur. Curialis. Dummodo. accessorum.
et per. Vestros. Dummodo. Soluendorum. et Instum.
dummodo. quomodo. annua, et singularia bona. et
et iura mea. Mobilia et Immobilia. habita. Dummodo.

et habenda etiam quovismodo ex parte p^{re}sentis
gratia, et non privilegiata jura et actiones meas
quascumq^e. Remittimus quantum ad hec de senba
sciencia expresso Regi sine juri dicenti dilacione
jurandi. Ante sui prolationem p^{re}sentem revocari
et non valere et consuetudini Baroni et omni
alij Regi sine juri prohibenti restitutionem Inno-
centium. Sumptuum dampnorum expensarum. et Inve-
nisse fieri per Generaliter Admuntio omnibus &
Singulis legibus et juribus canonicis et Civilibus
vobis nationibus consuetudinibus conditionibus
statutis et praeceptis curiam. Temporum dilacioni-
bus, et alijs omnibus, et Singulis auxilij vobis
contra promissa, et eorum Singula quoquo mo-
do juvantibus, et Regi sine juri dicenti. Item
Admuntio non valere nisi precedat vel
Subsequatur specialis. Et etiam omnia et Sin-
gula Majori gaudeant auctoritate, et firmitate
non revocanda sed sponte suo. In animo
meam ad Dominum. Quum et ejus sancta quatuor
Evangelia Manu mea descripta corpealiter
Lata p^{re}sentia omnia, et Singula attendere et com-
plere tenere et dum stabiliter observare et,
In nullo contravenire vel venire Inne aliquo
causa vel etiam ratione. Et etiam
et Singula quae et pro et dicta sunt supra
et promissa facio et assequor communito et bona
fide ac contemptu Simulatione, promitto Ego
dicitur Joannes de Claramonte. Quibus dicitur Inno-
centibus et singularibus deinde Locum vas
salis mei et vobis In his successores vestros

Nos. publicis iuris. Tu a me tanquam pub-
 licis et auctoritate personis pro vobis et vestris
 et alijs omnibus et singulis quorum interest et
 intererit recipienti parienti ac etiam legitimi-
 mo stipulanti. Actum est hoc in loco
 de plaga de terra dominationis de Caravum
 Subnicaris Ballarion. et diej. Mercedij. die
 Veneris vigesimo secundo Mensis Novembrij
 anno a Nra. Domini M. CCCC. LXX. quiri-
 gentesimo octuagesimo septimo Sig. Num.
 M. C. Joannis de Caravum p. qui hec laudo
 concedimus et iuro.

Testes hujus rei sunt Verus Dominus
 Joannes Sala pbr. et Rector Curie
 de terra et Mag. cum Dominus
 Jacobus Julia Dominus de Sapienza
 Domiceilus in villa Campi dicta
 Subnicaris Ballarion. Demiciliatus
 Verens copia autentica fuit abstrata
 a suo vero originali concorditer interse-
 curas publicas dei Babolomeij Rad al q.
 Proty Publice Ville Salarnij desperi Broglio
 Regia Proty Publice Ville Salarnij eisdem
 desperi regentem que deita scriptura
 et in iudicio et extra plena adhibetur
 fidei de quibus die vigesima octava Men-
 sis Junij anno a Nra. Domini M. CCCC. LXX. quiri-
 gesimo octuagesimo secundo Clausi